Sedis 57 (1966), 16, n. 11.

23. “Nostris diebus, in mundo saepe fidei alieno et etiam hostile, familiae credentes maximi sunt momenti tamquam viventis et elucentis fidei foci. Hac de causa, Concilium Vaticanum II familiam, cum vetere quadam expressione, *Ecclesiam domesticam* appellat. In familiae sinu, parentes sunt «verbo et exemplo [...] pro filiis suis primi fidei praecones, et vocationem unicuique propriam, sacram vero peculiari cura, foveant oportet». Catechismus Catholicae Ecclesiae (Città del Vaticano: Libreria Editrice Vaticana, 1997), n. 1656

24. “Hic, modo praeclaro, *sacerdotium baptismale* exercetur patris familias, matris, filiorum, omnium familiae membrorum «in sacramentis suscipiendis, in oratione et gratiarum actione, testimonio vitae sanctae, abnegatione et actuosa caritate». Familia, hoc modo, prima schola vitae christianae et «schola quaedam uberioris humanitatis est». Ibi patientia et laetitiae laboris, amor fraternus, indulgentia generosa, etiam iterate, et praecipue divinus per orationem et propriae vitae oblationem cultus discuntur.” CCE, n. 1657. CCEng., no. 1657.

25. Cf. Gen 1, 26-27.

26. Cf. Rom 5, 9.

27. Cf. Col 1, 24.

28. “In ratione spiritalis cultus Deo grati (cfr *Rom* 12, 1), Evangelii vitae celebratio suam postulat effectum praesertim in cotidiana existentia, quae in caritate erga alios agitur atque sui ipsius oblatione. Hac ratione tota nostra existentia fiet vera et officii conscia acceptio doni vitae atque sincera grataque laus in Deum qui nobis talem tribuit donationem. Quod iam accidit plurimis in signis donationis, modestae saepe et absconditae, quae primos exhibent actores viros et mulieres, parvulos et adultos, iuvenes et seniors, sanos et aegrotos.” Ioannes Paulus PP. II, Litterae encyclicae *Evangelium vitae*, “De vitae humanae inviolabili bono”, 25 Martii 1995, *Acta Apostolicae Sedis* 87 (1995), 498, n. 86. [da ora in avanti, EV].

29. “... *decretoria ... responsalitas*.” EV, 505, n. 92.

30. “Familia provocatur per totum vitae ipsius sodalium spatium, ab oriente vita ad mortem.” EV, 506, n. 92.

31. Cf. Paulus PP. VI, Litterae encyclicae *Humanae Vitae*, “De propagatione humanae prolis recte ordinanda”, 25 Iulii 1968, *Acta Apostolicae Sedis* 60 (1968), 493-494, n. 17.

32. Cf. EV, 414-415, n. 13; and 511-512, n. 97.

33. “... *ut progressionis prorsus humana significatio describatur, quam Ecclesia proponit*.” Benedictus PP. XVI, Litterae encyclicae *Caritas in Veritate*, “De humana integra progressionem in caritate veritateque”, 29 Iunii 2009, *Acta Apostolicae Sedis* 101 (2009), 651, n. 15. [da ora in avanti, CV].